

Przewodnicząca Komisji Skrupu Wniosek: Pełny

Rada Rodziców przy PSP NR 1 w Ozimku

Ozimek, 18.01.2021r.

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku  
Wpłynęło 18-01-2021  
Numer .....  
Ilość załączników .....

Rada Miejska w Ozimku  
wpłynęło 18-01-2021  
ZM. 0004.1.3. 2021  
L. dz. ....  
Kolew podpis

**Pani Koczur Aldona**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku**

My – rodzice dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku – jesteśmy mocno zaniepokojeni, wręcz sfrustrowani planowaną przez Gminę Ozimek reorganizacją szkół i likwidacją Naszej szkoły. Z całego serca prosimy o pomoc.

Pomysłem jest zamykanie i przenoszenie kilku szkół gminnych:

- likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku i przeniesienie 163 dzieci (wg stanu na 31.12.2020) do SP nr 3, w której uczy się obecnie ponad 500 uczniów,
- likwidacja Szkoły Podstawowej w Antoniowie polegająca na przeniesieniu około 30 uczniów z klas 4-8 do Szkoły Podstawowej nr 3, pozostawieniu 2 oddziałów przedszkolnych i klas 1-3 oraz przekształcenie jej w filię SP nr 3,
- przeniesione Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie uczy się 93 uczniów, którzy mają m.in. problemy z poruszaniem się (na wózkach inwalidzkich) do opuszczonego, nieprzystosowanego budynku po PSP nr 1. Przystosowanie budynku PSP nr 1 dla potrzeb uczniów niepełnosprawnych z SP nr 2 będzie niezwykle kosztowne finansowo i czasochłonne, gdyż wymaga zbudowania wind, podjazdów, dostosowania toalet dla niepełnosprawnych osób.

Na dzień dzisiejszy już wiemy, po rozmowie z burmistrzem, że jeśli rodzice dzieci uczących się w SP 2 nie wyrażą zgody na przeniesienie, szkoła zostaje na miejscu. Wiadomym jest, że się nie zgodzą, bo czemu mieli by to zrobić, więc szkoła zostaje! Mieszkańcy Antoniowa też bronili zacięcie swoich racji, szkołę wybronił. Po naszym spotkaniu, które odbyło się na wysokim poziomie i z wielką kulturą, burmistrz stwierdził, że my raczej jesteśmy za tą zmianą. To, że krew się nie połała i nie było awantury - nie znaczy, że się zgadzamy i nie będziemy walczyć!

Burmistrz oświadczył, że do naszej szkoły nikt nie chce posyłać dzieci, stąd takie małe klasy. Na pytanie dlaczego z roku na rok, szkole zabiera się kolejne ulice z rejonizacji, odpowiedział, że to nie jest żaden argument. Mamy także pisma rodziców, którzy poświadczali, że dzwoniło do nich z UGiM w Ozimku i namawiano do zmiany szkoły z JEDYNKI na SP3. Takie działania powodowały mniejsze zainteresowanie naszą szkołą! Niestety, takie nieetyczne praktyki, powodują obawy rodziców i w konsekwencji niski nabór do klas pierwszych.

Rozumiemy doskonale konieczność poczynienia oszczędności, racjonalizację kosztów, ale niestety powyższe rozwiązania **tego nie gwarantują. Jednocześnie spowoduje to likwidację prężnie działającej, miejskiej szkoły z idealnym zapleczem dydaktycznym, którego mogą pozazdrościć inne szkoły w naszej gminie.** Burmistrz podał przykład jednej z gmin, w której władze zamknęli wszystkie szkoły, pozostawiając jedną centralną. Są i takie, które na oświacie nie oszczędzają i otwierają klasy 3 osobowe (gmina Głogówek, miejscowość Twardawa). Wygląda więc na to, że oszczędności gmina wprowadzi wyłącznie kosztem naszych dzieci i kosztem JEDYNKI.



Wybierając Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 w Ozimku sugerowaliśmy się jej wieloma atutami, takimi jak: kameralność, przyjazna atmosfera i wysoki poziom nauczania. Jest to najstarsza szkoła w Gminie Ozimek- szkoła z historią i tradycją.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku to szkoła prężnie działająca na terenie Gminy. Realizuje bardzo wiele projektów i innowacji pedagogicznych, m.in: eTwinning, Centrum Mistrzostwa Informatycznego, od 12 lat współpracuje ze szkołą partnerską w czeskim Rymarovie oraz ze szkołami w Turcji, Chorwacji, Mołdawii czy Francji. Działania szkoły były publikowane na stronach Kuratorium Oświaty w Opolu jako "Dobre praktyki". Jest jedyną szkołą w Gminie Ozimek, która wzięła udział w Europejskim Tygodniu Kodowania, co poświadczone jest certyfikatem.

**Uczniowie naszej szkoły uzyskują bardzo dobre wyniki na egzaminie ósmoklasistów, zawsze są wyższe niż wyniki gminy, powiatu, województwa i kraju. Także w ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Opolu uzyskaliśmy wysokie oceny - dwa razy "A" i jeden raz "B".**

**W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 bardzo skutecznie działa wolontariat, nasz nauczyciel otrzymał zaszczytny tytuł "Wolontariusz Roku", natomiast uczniowie zostali nagrodzeni wyróżnieniami w konkursie "Ośmiu Wspaniałych".**

Burmistrz na zebraniu podkreślał, że ten wysoki poziom przejdzie razem z kadrami i dziećmi do SP3, ale oczywistym jest, że to kpina, gdyż to już nie będzie mała kameralna szkoła, z małymi klasami, gdzie wszyscy się znają, tylko ogromny moloch, gdzie będzie jeszcze więcej dzieci, a kadra nauczycielska przesiana i prowadzona zupełnie inną ręką! Co z dziećmi w następnych latach? Zarówno uczniowie, jak i ich rodzice, zostaną pozbawiani prawa wyboru. Już nigdy nie będzie małych klas, które niektóre dzieci potrzebują do prawidłowego rozwoju, zarówno intelektualnego jak fizycznego. Przecież każde dziecko jest inne!

Do naszej szkoły uczęszczają dzieci z różnymi dysfunkcjami, wymagające indywidualnego podejścia, dla których wskazana jest nauka w małych grupach, ponieważ lepiej funkcjonują w mniej licznych klasach wśród zdrowych dzieci. Mniejsza szkoła, to dużo większe bezpieczeństwo dla uczniów mających problemy psychofizyczne i zdrowotne. Uczą się tu dzieci z cukrzycą, łamliwością kości, niedowidzące i niedosłyszące. Rodzice tych dzieci zdecydowali się właśnie na PSP nr 1. Ta szkoła jest dla nich bezpieczna!

**Nie rozumiemy planowanych względem naszej szkoły działań, nie godzimy się na nie, zwłaszcza teraz w dobie pandemii, chociaż burmistrz twierdzi, że to nie ma znaczenia, bo praca jest zdalna. Praca w szkole liczącej ok. 700 uczniów, niekorzystnie wpłynie na bezpieczeństwo i wyniki w nauce. W SP nr 3 jest jedna sala gimnastyczna, z której docelowo ma korzystać ok. 35 oddziałów, co w sposób znaczący niekorzystnie wpłynie na jakość nauczania i rozwój fizyczny uczniów. W sytuacji pandemii skomasowanie tak dużej liczby uczniów i nauczycieli jest zagrożeniem dla życia i zdrowia oraz budzi uzasadniony sprzeciw, szczególnie nas - rodziców!**

Rozumiemy trudną sytuację Gminy Ozimek i szukanie oszczędności, ale nie mogą się one odbywać kosztem naszych dzieci i nauczycieli, kosztem bezpieczeństwa i poziomu edukacji. Mimo, że burmistrz obiecał przenieść wszystkich nauczycieli i pracowników administracji i obsługi szkoły, to zaznaczył, że jest to chwilowe, bo skoro wywalczyli sobie podwyżki, to Go na Niech nie stać. Poinformował nas też, że będą przymusowe przejścia na emerytury, więc z obietnic, w których zapowiada nam rodzicom, że Ci nauczyciele, którzy przechodzą będą uczyć nasze dzieci,

nic nie wynika.

Bardzo prosimy o wsparcie i pomoc dla całej społeczności JEDYNKI - uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników obsługi szkoły.

W załączeniu przedkładamy listy protestacyjne z podpisami rodziców i sympatyków Szkoły. Załączamy również oświadczenia rodziców, którzy byli nakłaniani przez UGIM w Ozimku do zmiany szkoły.

Z POWAŻANIEM

Rada Rodziców PSP 1 w Ozimku